



**СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

ПРИКАЗ

23 апреля 2019 г.

№ 37

г. Салехард

Включён в регистр нормативных правовых актов
Ямало-Ненецкого автономного округа 24 апреля 2019 г.
Регистрационный № 195

**О внесении изменений в некоторые приказы службы
государственной охраны объектов культурного наследия
Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа **п р и к а з ы в а ю:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа.

Руководитель службы

Е.В. Дубкова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом службы государственной охраны
объектов культурного наследия
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 23 апреля 2019 года № 37

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые приказы службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 марта 2017 года № 80 «Об утверждении границ зоны охраняемого природного ландшафта, режима использования земель и требований к градостроительным регламентам в границе данной зоны объекта культурного наследия регионального значения достопримечательное место «Священное место Кан-то (Озеро Божий дар)» слова «пунктом 2.1.30» заменить словами «подпунктом 2.1.30 пункта 2.1».

2. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 марта 2017 года № 81 «Об утверждении границы зоны охраняемого природного ландшафта, режима использования земель и требований к градостроительным регламентам в границе данной зоны объекта культурного наследия регионального значения достопримечательное место «Священное место Тояй-щу пулпяна (Дыхание небесного озера)» слова «пунктом 2.1.30» заменить словами «подпунктом 2.1.30 пункта 2.1».

3. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 мая 2017 года № 106 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Священное место Хада пэ (Старушка камень)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории и требований к осуществлению деятельности в границах его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.12, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.12, 2.1.26 пункта 2.1».

4. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 мая 2017 года № 107 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Священное место Хорлор (Быка-оленья озеро)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории и требований к осуществлению деятельности в границах его

территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.12, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.12, 2.1.26 пункта 2.1».

5. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 мая 2017 года № 108 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Священное место Ямал хэхэ (Края Земли богиня)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории и требований к осуществлению деятельности в границах его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.12, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.12, 2.1.26 пункта 2.1».

6. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 мая 2017 года № 109 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Священное место Сэр-нго Ирико (Старик Ледяного острова, Хозяин Белого острова)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории и требований к осуществлению деятельности в границах его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.12, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.12, 2.1.26 пункта 2.1».

7. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2017 года № 129 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Священное место Пэдарата-Саврей пэ (Лесистой реки остроконечный камень)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.26 пункта 2.1».

8. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2017 года № 130 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Священное место Сада пэ (Болотный камень)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.26 пункта 2.1».

9. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2017 года № 131 «О включении выявленного объекта культурного наследия

«Священное место Сядэй хара (Речной поворот охранников)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.26 пункта 2.1».

10. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2017 года № 132 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Священное место Харнак седа (Сопка-башмак)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.26 пункта 2.1».

11. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2017 года № 133 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Священное место Хэхэ пэ (Священная гора)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.26 пункта 2.1».

12. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2017 года № 134 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Священное место Яля пя седа (Солнечного дерева сопка)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.26 пункта 2.1».

13. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2017 года № 135 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Священное место Вул кев ики хор (Большого каменного старика плёс)» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения (достопримечательное место), утверждении границ его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.26 пункта 2.1».

14. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 июня 2017 года № 147 «Об утверждении границы зоны охраняемого природного ландшафта, режима использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах зоны охраны объекта культурного наследия местного (муниципального) значения достопримечательное место «Святылище «Святой мыс» - Хэбидя сале» слова «пунктом 2.1.30» заменить словами «подпунктом 2.1.30 пункта 2.1».

15. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 декабря 2017 года № 206 «Об утверждении границ зон охраны, режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах данных зон объекта культурного наследия местного (муниципального) значения памятник «Здание театра 501-й стройки, сер. XX в.» слова «пунктом 2.1.30» заменить словами «подпунктом 2.1.30 пункта 2.1».

16. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 декабря 2017 года № 208 «Об утверждении границ зон охраны, режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах зон охраны объекта культурного наследия памятника регионального значения «Здание архива 501-й стройки» слова «пунктом 2.1.30» заменить словами «подпунктом 2.1.30 пункта 2.1».

17. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 декабря 2017 года № 209 «Об утверждении границ зоны охраняемого природного ландшафта, режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах данной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Сооружение «Мерзлотник» слова «пунктом 2.1.30» заменить словами «подпунктом 2.1.30 пункта 2.1».

18. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 декабря 2017 года № 210 «Об утверждении границ зон охраны, режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах данных зон объекта культурного наследия местного (муниципального) значения памятник «Здание начальной школы 501-й стройки, 1950г.» слова «пунктом 2.1.30» заменить словами «подпунктом 2.1.30 пункта 2.1».

19. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 января 2018 года № 2 «Об утверждении границ зон охраны, режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах данных зон объекта культурного наследия регионального значения достопримечательное место «Участок железнодорожного полотна «Чум-Салехард-Игарка» слова «пунктом 2.1.30» заменить словами «подпунктом 2.1.30 пункта 2.1».

20. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 марта 2018 года № 17 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Здание гидрометеорологической обсерватории, в котором жил и работал Д.М. Чубынин» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения (памятник), утверждении границ его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.26 пункта 2.1».

21. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 апреля 2018 года № 41 «Об утверждении границ зон охраны, режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах зон охраны объекта культурного наследия местного (муниципального) значения достопримечательное место «Священное место Лысая гора» слова «пунктом 2.1.30» заменить словами «подпунктом 2.1.30 пункта 2.1».

22. В преамбуле приказа службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 февраля 2019 года № 12 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Железнодорожный мост 501-й стройки через реку Пензер-Яха» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения (памятник) и утверждении границ его территории» слова «пунктами 2.1.4, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.26 пункта 2.1».

23. В приказе службы государственной охраны объектов культурного наследия Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 февраля 2019 года № 14 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Железнодорожный мост 501-й стройки через реку Ид-Яха» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения (памятник) и утверждении границ его территории»:

23.1. в преамбуле слова «пунктами 2.1.4, 2.1.26» заменить словами «подпунктами 2.1.4, 2.1.26 пункта 2.1»;

23.2. в приложении слова «3. Схема расположения границ территории объекта культурного наследия:» заменить словами «2. Схема расположения границ территории объекта культурного наследия:».